DECLARAÇÃO DE UNIÃO ESTÁVEL

Eu, __________________________________________________________________________,
                          nome completo

 ___________________________________ , __________________________________, RG nº __________________________
                         nacionalidade                                                               profissão
CPF nº _________________________________  ,  DECLARO para os devidos fins que vivo em união estável

com o (a) Sr. (a)________________________________________________________________,
                             nome completo

___________________________________ , __________________________________, RG nº __________________________
                         nacionalidade                                                               profissão

CPF nº _________________________________, desde ________________.

     ano

Assumo inteiramente a responsabilidade perante o Art. 299, do Código Penal, que versa sobre declarações falsas, documentos forjados ou adulterados, constituindo em crime de falsidade ideológica.

Santa Luzia-MG ________ de ________________________de_______

_______________________________________________________

Assinatura do (a) declarante

_______________________________________________________

Assinatura do (a) companheiro (a)

DECLARAÇÃO DE RENDIMENTOS
Eu, __________________________________________________________,________________
                                                                                nome completo

nacionalidade

 __________________________________, RG nº _________________________  e CPF nº ___________________________

                              estado civil

residente no endereço __________________________________________________________,

                                              rua/av
________, ____________________________________, __________________________________________________, ________.

        nº                                         bairro

                                   cidade

                       estado
DECLARO para os devidos fins que não possuo comprovante de rendimentos ou outro documento que comprove minha renda mensal e atividade, e, ainda, declaro que minha ocupação atual é _______________________________, recebendo uma renda mensal aproximada de R$__________.

Declaro ainda estar ciente de que, se comprovada, a qualquer tempo, fraude ou falsidade, em prova ou declaração, estarei sujeito a sanções cíveis, criminais e/ou administrativas, conforme dispõe o artigo 2º da Lei 7.115, de 29 de agosto de 1983, estando ciente das penalidades previstas no Código Penal Brasileiro, artigos 171 e 229.

Assim sendo, por ser o aqui exposto a mais pura expressão da verdade, assino esta DECLARAÇÃO para que produza efeitos legais.

Santa Luzia-MG ________ de ________________________de_______

_______________________________________

Assinatura

DECLARAÇÃO DE POSSE E PROPRIEDADE
Eu, _________________________________________________________, ________________
                                                                          nome completo

nacionalidade

 ______________________________, _________________________________ ,  RG nº ____________________________ e

                             estado civil

    profissão
 CPF nº _______________________________, DECLARO que não possuo     nenhum documento que comprove ser de minha propriedade ou posse o imóvel situado no endereço
_____________________________________________________________________, _______,

                                                                                              rua/av                                                                                        nº

_____________________________, ____________________________________, __________.
                                 bairro                                                                               cidade                                                      estado

Sendo assim, DECLARO que ocupo e detenho a posse mansa, pacificamente e sem qualquer contestação, do referido imóvel, desde_____________.
DECLARO ainda, para fins de direito, sob as penas da lei, que as informações prestadas para a finalidade de REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, são verdadeiras e condizentes com a realidade dos fatos.

Fico ciente que a falsidade dessa declaração configura o crime previsto no art. 299 do Código Penal Brasileiro, sujeito a reclusão.

Santa Luzia-MG ________ de ________________________de_______

_________________________________________________

Assinatura do possuidor